
Stranica 1870-broj 27 SLUŽBENE NOVINE Petak, 19. prosinca 1997. 

Općina Omišalj 
25. 

Temeljem članka 4. Zakona o Proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) j članka 38. Statuta Općine Omišalj 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/ 
93) Općinsko vijeće Općine Omišalj, na sjednici održanoj 
dana 15. prosinca 1997. godine donijelo je 

P R O R A Č U N 
Općine Omišalj za 1998. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

Proračun Općine Omišalj za 1998. god. sadrži: 

PRIHODI 12,365.000,00 

IZDACI 12,365.000,00 

Članak 2. 

Prihodi Proračuna po grupama računa i izdaci Prora­
čuna po grupama računa raspoređuje se kako slijedi: 

P R O R A Č U N 
za razdoblje od: 01. 01. 98. do: 31. 12. 98. 

skup. podsk. O p i s planirano KN 

1. 
000 

10-010 

10-030 

10-040 

10-060 

20-010 

015 
40-010 

50-010 

020 
20-010 

30-010 

2. 
035 

10-010 

30-060 

30-080 

040 
20-040 

40-020 

045 
10-070 

20-030 

050 

UKUPNI PRIHODI 
POREZNI PRIHODI 
POREZ NA DOBITI NA DOHODAK 
Porez na dohodak od zaposlenih 
Porez na dohodak od zaposlenih 
Porez na dohodak od obrta i s; zanim. 
Porez na dohodak od obrta i si. zanim. 
Porez na dohodak od imovine 
Porez na dohodak od im. i imov. prava 
Porez na dohodak po god. prijavi 
Porez na dohodak po god. prijavi 
Porez na dobit od poduzetnika 
Porez na dobit poduzetnika 
POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
Porez na promet nekretnina 
Porez na promet nekretnina 
Porez na kuće za odmor i kor. jav. površ. 
Porez na kuće za odmor 
Porez na korištenje javne površine 
TUZEMNI POREZ NA PROMET PROIZ. I USL. 
Porez na tvrtku i na reklame 
Porez na tvrtku odnosno naziv 
Porez na reklame 
Porez na potrošnju 
Porez na potrošnju 
NEPOREZNI PRIHODI 
PRIHODI OD PODUZ. AKTIV. I IMOVINE 
Prihodi od kamata 
Prihodi od kamata 
Naknada za upotrebu javnih površina 
Nak. za upotrebu jav. opć. površina 
Nak. za eksploataciju min. sirovina 
Naknada za eksploataciju min. sir. 
ADM. PRISTOJBE I NEG. I POPRATNA TRG. 
Prihodi od prodaje javnih biljega 
Prihodi od pristojbi prod. jav. bilj. 
Prihodi od boravišne pristojbe 
Prihodi od boravišne pristojbe 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Gotovinska sredstva-novčane kazne 
Gotovinska sredstva-novčane kazne 
Prihodi od komun. naknade i doprin. 
Prihodi od komunalne naknade 
Komunalni doprinos 
OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 

12.365 
4.264 
2.000 
1.400 
1.400 
250 
250 
85 
85 
165 
165 
100 
100 

1.935 
1.300 
1.300 
635 
630 
5 

329 
137 
130 
7 

192 
192 

6.381 
540 
40 
40 
300 
300 
200 
200 
601 

1 
1 

600 
600 

4.605 
5 
5 

4;600 
3.800 
800 
635 

000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
.000,00 
.000,00 
.000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
.000,00 
000,00 
.000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 



Petak, 19. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1871 - broj 27 

10-030 Prihodi od TZ za pripr. tur. sezone 275.000,00 
Prihodi od TZ za pripr. tur. sez. 275.000,00 

30-060 Prihodi s osnova posebnih ugovora 225.000,00 
Prihodi s osnove posebnih ugovora 225.000,00 

30-070 Naknada za grobno mjesto 60.000,00 
Naknade za grobno mjesto 60.000,00 

30-080 Posebne pristojbe za zabavne igre 15.000,00 ' 
Posebne pristojbe za zab. igre 15.000,00 , 

30-090 Naknade za koncesije 60.000,00'. 
Naknade za koncesije 60.000,00 

3. KAPITALNI PRIHODI 1.220.000,00 
055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 1.220.000,00 

10-010 Ostali kapitalni prihodi 980.000,00 
Ostali kapitalni prihodi 980.000,00 

20-010 Prihodi od prodaje stanova 20.000,00 
Prihodi od prodaje stanova 20.000,00 

50-010 Prihodi od najma dugotrajne imovine 200.000,00 
Prihodi od najma dugotrajne imovine 200.000,00 

50-020 Prihodi od najma športske dvorane 20.000,00 
Prihodi od najma športske dvorane 20.000,00 

4. POTPORE 500.000,00 
065 POTPORE . 500.000,00 

10-010 Tekuće potpore 50.000,00 
Tekuće potpore 50.000,00 

20-020 Kapitalne potpore 450.000,00 
Potpore Županije i Hrvatskih voda 450.000,00 
UKUPNI IZDACI 12.365.000,00 

I. TEKUĆI IZDACI 6.495.000,00 
100 IZDACI POSLOVANJA 3.585.000,00 

10-010 Osnovne bruto plaće i nadnice 850.000,00 
10-030 Naknade vjećnicima i član. poglav. 185.000,00 
10-050 Naknade troškova zaposlenima 50.000,00 
20-010 Izdaci za energiju i komunalne usl. 1.200.000,00 
20-020 Uredski materijal 60.000,00 
20-030 Izdaci za komunikacije 40.000,00 
20-040 Izdaci za informiranje 95.000,00 
20-050 Izdaci za službena putovanja 20.000,00 
20-060 Izdaci osiguranja 35.000,00 
20-080 Izdaci unajmljivanja 30.000,00 
30-010 Izdaci za tekuće održavanje prij. s. 15.000,00 
30-020 Izdaci za tekuće održavanje opreme 30.000,00 
30-030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 125.000,00 
30-040 Izdaci tekućeg održavanja 400.000,00 
30-070 Izdaci tek. odr. zelenih površina 450.000,00 

200 TEKUĆI VANJ. IZDACI ZA MAT. I USLUGE 945.000,00 
20-050 Ostali izdaci izravno vezani na šk. 240.000,00 
30-070 Ostali izdaci 10.000,00 
40-010 Izdaci platnog prometa 15.000,00 
40-020 Izdaci za tuzemne kamate 30.000,00 
40-040 Ostali financijski izdaci 180.000,00 
40-050 Izdaci za reprezentaciju 70.000,00 
60-090 Ostali izdaci vezani za zdravstvo 10.000,00 
80-060 Izdaci za intelektualne usluge 250.000,00 
80-070 Ostali nespomenuti izdaci 140.000,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 1.680.000,00 
10-010 Transferi za pomoć obiteljima 200.000,00 
10-090 Transferi neprofitnim organizacijama 840.000,00 
10-120 Transferi političkim strankama 20.000,00 
10-130 Ostali transferi 550.000,00 
30-160 Ostali tekući transferi 60.000,00 
40-020 Transferi gradovima 10.000,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 285.000,00 
10-060 Ostali transferi i potpore 285.000,00 

II. KAPITALNI IZDACI 5.870.000,00 
600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 4.040.000,00 

10-010 Zemljište 300.000,00 
20-030 Poslovne zgrade 250.000,00 



Stranica 1872 - broj 27 SLUŽBENE NOVINE Petak, 19. prosinca 1997. 

700 

30-010 Uredski namještaj 
30-100 Ostali namještaj i oprema 
60-030 Ostala nespomenuta mat. imovina 
70-050 Izdaci po ugovoru 
80-080 Izgradnja kapitalnih objekata 
90-010 Investic. održavanje stamb. zgrada 
90-020 Investic. održav. poslov. zgrada 
90-030 Investicijsko održavanje ostalih zgrada 
90-090 Investicijsko održ.-ostalih kap. ob. 

KAPITALNI TRANSFERI 
30-070 Kapitalni transferi školama 

40.000,00 
200.000,00 
100.000,00 
280.000,00 

2.740.000,00 
30.000,00 
30.000,00 
20.000,00 
50.000,00 

1.830.000,00 
1.830.000,00 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci Proračuna u sVoti od 12.365.000,00 kuna raspore­
đuju se po nositeljima korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 

poz. skup. O P I S planirano 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 

14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 
22 

23 
24 

25 
26 

27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

Razdjel: 1 Upravni odjel 
Glava: 1 

100 IZDACI POSLOVANJA 
Osnovne bruto plaće i nadnice 
Naknada troškova zaposlenima 
Izdaci za energiju i komunalne usluge 
Uredski materijal 
Izdaci za telefon i poštanske pošiljke 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci za održavanje prijevoznih sredstava 
Izdaci za tekuće održavanje opreme 
Izdaci za održavanje općinske zgrade 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MAT. I USLUGE 
Izdaci platnog prometa 
Izdaci za reprezentaciju 
Izdaci za intelektualne usluge 

600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA • * " 
Uredski namještaj i oprema 

' Razdjel: 2 Izdaci za posebne namjene 
Glava: 2 

100 IZDACI POSLOVANJA 
Naknade vijećnicima i članovima radnih tijela 
Naknade članovima Poglavarstva i radnih tijela 
Otočni NOVI LIST i GLASNIK 
Izdaci objavljivanja akti i natj. 
Izdaci osiguranja 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
Izdaci po sudskim i upravnim rješenjima 
Izdaci za reprezentaciju 
Izdaci za međuopćinsku i med. suradnju 
Izdaci za proslave pok. i ostalo 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi političkim strankama 
Ostali transferi 
Razdjel: 3 Odsjek za društvene djelatnost 
Glava: 3 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
Stipendiranje učenika i studenata 
Izdaci za tuzemne kamate 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi za dječji vrtić 
Transferi Osnovnoj školi Omišalj 
Transferi za Kulturno ljeto 
Športske udruge 
Transferi za rad udruga u kulturi 
Ostali transferi za kulturu 
Transferi ostalim udrugama 

1.375.000,00 
1.375.000,00 
1.140.000,00 

850.000,00 
50.000,00 
50.000,00 
60.000,00 
40.000,00 
20.000,00 
15.000,00 
30.000,00 
25.000,00 

195.000,00 
15.000,00 
10.000,00 

170.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

605.000,00 
605.000,00 
315.000,00 
25.000,00 

160.000,00 
55.000,00 
40.000,00 
35.000,00 

250.000,00 
50.000,00 
60.000,00 
40.000,00 

100.000,00 
40.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

1.410.000,00 
1.410.000,00 

110.000,00 
80.000,00 
30.000,00 

1.230.000,00 
650.000,00 
50.000,00' 
60.000,00 

200.000,00 
150.000,00 
50.000,00 
60.000,00 



Petak, 19. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1873 - broj 27 

34 Transferi gradovima, općinama i županijama 10.000,00 
600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 70.000,00 

35 Investicijsko održavanje DV 20.000,00 
36 Investicijsko održavanje športskih objekata 50.000,00 

Razdjel: 4 Pododsjek za skrb 580.000,00 
Glava: 4 580.000^00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MAT. I USLUGE 170.000,00 
37 Sufinanciranje prijevoza učenika 110.000,00 
38 Sufinanciranje marendi učenika 50.000,00 
39 Ostali izdaci vezani za zdravstvo 10 000 00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 410.(XX)!oO 
40 Transferi za pomoć obiteljima 200.000,00 
41 Županijska udruga slijepih 10.000,00 
42 Županijska udruga distrofičara 10.000,00 
43 Županijska udruga nagluhih osoba 10.000,00 
44 Transfer za Crveni križ Krk 20.000,00 
45 HVIDR-a Krk 30.000,00 
46 Pomoć invalidima Domovinskog rata 50.000,00 
47 Pomoć djeci poginulih roditelja u Domovinskom ratu 20.000,00 
48 Transferi za ostale socijalne programe 60.000,00 

Razdjel: 5 Gospodarstvo 285.000,00 
Glava: 5 285.000,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 285.000,00 
49 Ostale potpore i transferi 50.000,00 
50 Kreditiranje malog i srednjeg poduzetništva 235.000,00 

Razdjel: 6 Izdaci komunalnog odsjeka 4.450.000,00 
Glava: 6 4.450.000,00 

100 IZDACI POSLOVANJA 1.960.000,00 
51 Izdaci za javnu rasvjetu 300.000,00 
52 Izdaci za komunalne usluge 100.000,00 
53 Izdaci za čišćenje javnih površina i plaža 500.000,00 
54 Izaći za ekološko-komunalne akcije 210.000,00 
55 Izdaci za održavanje lokalnih cesta 100.000,00 
56 Održavanje ulica, pločnika, staza i pl. 300.000,00 
57 Izdaci za održavanje zelenih površina 400.000,00 
58 Izdaci za održavanje groblja Sv. Duh 50.000,00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 210.000,00 
59 Izdaci poreza 50.000,00 
60 2% za stambeno zbrinjavanje HRVI 80.000,00 
61 Intelektualne usluge 80.000,00 

600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 2.280.000,00 
62 Izgradnja cjevovoda PONIKVE-LUBENOV 400.000,00 
63 Izgradnja kanalizacije Omišalj i Njivice 400.000,00 
64 Izgradnja cjevovoda JEZERO-BOKI 1.380.000,00 
65 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 100.000,00 

Razdjel: 7 Športska dvorana 350.000,00 
Glava: 7 350.000,00 

100 IZDACI POSLOVANJA 140.000,00 
66 Izdaci za energiju 40.000,00 
67 Izdaci za čišćenje 80.000,00 
68 Izdaci tekućeg održavanja 20.000,00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 10.000,00 
69 Ostali izdaci 10.000,00 

600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 200.000,00 
70 Namještaj i oprema 200.000,00 

Razdjel: 10 Opći troškovi 3.310.000,00 
Glava: 10 3.310.000,00 

100 IZDACI POSLOVANJA 30.000,00 
71 Izdaci unajmljivanja 30.000,00 

600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 1.450.000,00 
72 Zemljište 300.000,00 
73 Poslovne zgrade 250.000,00 
74 Spilja Biserujka 40.000,00 
75 Arheološki nalaz FULFINIUM 60.000,00 
76 Izrada prostornih planova i projekata 280.000,00 
77 Izgradnja javne rasvjete 250.000,00 
78 Izgradnja objekata komunalne infrastrukture 210.000,00 



Stranica 1874-broj27 SLUŽBENE NOVINE Petak, 19. prosinca 1997. 

79 Investicija održavanja stambenih zgrada u vlasništvu općine 30.000,00 
80 Investicija održavanja poslovnih zgrada u vlasništvu općine 30.000,00 

700 KAPITALNI TRANSFERI 1.830.000,00 
81 Transferi za športsku dvoranu Omišalj 1.700.000,00 
82 Transferi za športsku dvoranu Vukovar 130.000,00 

Članak 4. 

Ovaj Proračun Općine Omišalj za 1998. godinu stupa na 
snagu danom objave u »Službenim novinama« Županije 
primorsko-goranske. 

Klasa: 400-01/97-01/7 
Ur. broj: 2142/06-01/97-1 
Omišalj, 15. prosinca 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Ranko Špigl, v.r. 

26. 
Temeljem članka 18. stavka 4. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 38. Statuta Općine 
Omišalj (»Službene novine« broj 10/93), Općinsko vijeće 
Općine Omišalj, na sjednici održanoj 15. prosinca 1997. 
godine donijelo je 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Omišalj 

za 1998. godinu 

Članak 1. 
U postupku izvršavanja Proračuna Općine Omišalj za 

1998. godinu (u daljnjem tekstu Proračun) nositelj i kori­
snici sredstava Proračuna imaju prava i dužnosti utvrđene 
ovom odlukom. 

Članak 2. 

U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što pripa­
daju Općini kao i svi izdaci za izvršavanje programa Općin­
skog poglavarstva i Upravnog odjela u toj godini. 

Članak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri­
hoda u Proračunu. Iznosi izdataka utvrđeni u Proračunu 
smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci 
Općine Omišalj u 1998. godini ne smiju biti veći od svote 
utvrđene Proračunom. 

Članak 4. 

Nakon donošenja Proračuna, Upravni odjel — Odsjek 
za financije obvezan je izvijestiti korisnike sredstava Prora­
čuna o odobrenim sredstvima. 

Članak 5. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna Općinsko pogla­

varstvo predložit će Općinskom vijeću da donese Izmjene i 
dopune proračuna. Načelnik Općine može odobriti prera­
spodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela na zahtjev 
pročelnika Upravnog odjela s tim da umanjenje pojedine 
stavke ne može biti veće od 5%. 

Članak 6. 

U okviru svog djelokruga i ovlasti, članovi Općinskog 
poglavarstva odnosno pročelnik Upravnog odjela odgo­
vorni su za provedbu Odluke o izvršavanju Proračuna, 
kako za naplatu i prikupljanje prihoda, tako i za izvršavanje 
svih izdataka sukladno namjenama i svotama utvrđenim u 
posebnom djelu Proračuna u okviru odgovarajućeg raz­
djela. 

Članak 7. 

Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Načel­
nik. 

Članak 8. 

Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljivanja 
sredstava Općine ovlašten je načelnik na osnovi Odluke 
Općinskog poglavarstva. 

Članak 9. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oroča­
vati kod poslovnih banaka ili plasirati drugim pravnim oso­
bama putem pozajmica, pod uvjetom da to ne ometa redo­
vito izvršavanje proračunskih izdataka. 

Članak 10. 

Sredstva Proračuna korisnika ostvarena od kamata pri­
hod su Proračuna i uplaćuju se mjesečno na njegov račun. 

Članak 11. 

Za eventualno zaduživanje Općine radi kapitalnih ula­
ganja, odluku će donijeti Općinsko vijeće. Ustanove dru­
štvenih djelatnosti — korisnici ovog Proračuna, ne mogu se 
zaduživati bez odluke Općinskog poglavarstva. 

Članak 12. r 

Prihodi što ih Upravni odjel ostvari obavljanjem vlastite 
djelatnosti prihodi su Proračuna i uplaćuju se na njegov 
račun. 

Prihodi od naknade korisnika usluga koje ostvare usta­
nove društvenih djelatnosti, ustupaju se tim ustanovama uz 
obvezu da o ostvarenju vlastitih prihoda mjesečno izvješ­
ćuju Upravni odjel. 

Članak 13. 

Upravni odjel odgovoran za ostvarenje pojedinih prora­
čunskih prihoda, obvezan je prikupiti planirane svote pri­
hoda sukladno odgovarajućim zakonima i provedbenimm 
propisima. 



Petak, 19. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1875 - broj 27 

Članak 14. 

Ako prihodi što ih vlastitom djelatnošću ostvari 
Upravni odjel, te ostali prihodi što pripadaju Proračunu 
budu pogrešno naplaćeni ili naplaćeni u svoti većoj od 
propisane, pogrešno ili više naplaćene svote vratit će se 
uplatiteljima na teret tih prihoda. 

Rješenje o povratu sredstava donijet će Odsjek za finan­
cije. 

Članak 15. 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu preuzimati 
obveze na temelju proračunskih sredstava iznad svote koja 
im je raspoređena u posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 16. 

Sredstva za tekuće izdatke osim za održavanje objekata 
i opreme korisnika Proračuna izvršavat će se u približnim 
dvanaestinama godišnjeg plana u skladu s likvidnim moguć­
nostima Proračuna. 

Članak 17. 

Korisnicima Proračuna ne osiguravaju se sredstva za 
amortizaciju zgrada i opreme. 

Članak 18. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. 
prosinca 1998. godine podmirit će se iz namjenski odobre­
nih sredstava Proračuna za 1999. godinu. 

Sva sredstva koja do 31. prosinca 1998. godine preo-
stanu na računu proračunskog korisnika moraju se vratiti 
na račun Proračuna, osim ako Općinsko poglavarstvo ne 
zaključi drugačije. 

Članak 19. 

Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obra­
čun i dostaviti ga Upravnom odjelu — Odsjeku za financije. 

Članak 20. 

Upravni odjel — Odsjek za financije ima pravo nadzora 
nad financijskim, materijalnim i računovodstvenim poslo­
vanjem korisnika, te nad zakonitošću i svrshishodnom upo­
rabom proračunskih sredstava. 

Korisnici su obvezni dati sve potrebite podatke, isprave 
i izvješća koja se od njih zatraže. 

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi 
da su sredstva bila upotrijebljena protivno Zakonu ili Pro­
računu, izvijestit će se Općinsko poglavarstvo i poduzeti 
mjere za nadoknadu tako utrošenih sredstava ili će se pri­
vremeno obustaviti isplata na stavkama s kojih su sredstva 
bila nenamjenski trošena. 

Članak 21. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 400-01/97-01/5 
Ur. broj: 2142/06-01-97-1 
Omišalj, 15. prosinca 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Ranko Špigl, v.r. 

27. 
Na temelju članka 11. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine« broj 30/94) i članka 38. Statuta Općine 
Omišalj, Općinsko vijeće Općine Omišalj, na sjednici 15. 
prosinca 1997. godine donijelo je 

IZMJENE I DOPUNE 
Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru 

U Programu mjera za unapređenje stanja u prostoru 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 13/ 
97), u poglavlju III. IZRADA DOKUMENATA PRO­
STORNOG UREĐENJA, u točki 1. DETALJNI PLA­
NOVI UREĐENJA, u podtočki 1. Detaljni plan uređenja 
centra Omišlja, riječi: »na površini od oko 6 ha« brišu se. 

U istoj točki — Detaljni planovi uređenja, iza podtočke 
2. dodaju se dvije nove točke 3. i 4. koje glase: 

»3. Detaljni plan uređenja Mulića 
Područje se proteže poluotokom Mulić. Na južnom di­

jelu omeđeno je Rivom, a na istočnoj strani obalnim pu­
tem. Po elementima sadržanim u zoni, područje je visoko 
vrijedno i namjenjuje se stambeno-turističkoj izgradnji s 
puno zelenih površina i šetnica. 

4. Detaljni plan uređenja Pesje 
Područje je omeđeno na sjeveru novom cestom, od 

Križa prema Rivi, na jugu i jugozapadu morem i predjelom 
Buč i na istoku i sjeveroistoku također predjelom Buč. Po 
elementima sadržaja područje se namjenjuje poslovnoj i 
turističko-stambenoj izgradnji s ugostiteljskim i sportsko-
rekreacijskim sadržajima.« 

U poglavlju III. točki 2, podtočka 2. Regulacijski plan 
Pesja s napomenom, briše se. 

Ove Izmjene i dopune objavit će se u »Službenim novi­
nama« Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 021-05/97-01/38 
UR. BROJ: 2142-06-97-2 
Omišalj, 15. prosinca 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ 

Predsjednik 
Ranko Špigl, dipl.inž., v.r. 


